ПРОЕКТ
внесен Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

от                                                                                                               №

О внесении изменений в
решение Краснинской районной
Думы от 29.11.2021 № 49

	В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 14.07.2023 № 395 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:
Внести в решение Краснинской районной Думы от 29.11.2021 № 49 «Об установлении размеров должностных окладов, размеров и порядка осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» (в редакции решений Краснинской районной Думы от 25.08.2022 № 21, от 31.03.2023 № 08) следующие изменения:
1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в представительных, исполнительно – распорядительных, контрольно – счетных органах местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Подпункт е) пункта 1 Приложения № 3 «Нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
«е) ежемесячное денежное поощрение (за исключением должностей заместителя Главы муниципального образования, специалиста I категории) – двадцать один с половиной должностной оклад».
3. Пункт 1 приложения № 3 «Нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» дополнить подпунктом к) следующего содержания:
«к) ежемесячное денежное поощрение (для лиц, замещающих должность заместителя Главы муниципального образования) – двадцать четыре целых девять десятых должностного оклада».
3. Пункт 3 приложения № 3 «Нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

	Председатель Краснинской районной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области

	_____________ И.В. Тимошенков

	_____________ С.В. Архипенков

Приложение № 1
к решению Краснинской районной Думы
от 29.11.2021 № 49
(в редакции решения Краснинской районной
Думы от ______________ № ________)

Размеры
должностных окладов по должностям муниципальной службы в представительных, исполнительно-распорядительных, контрольно-счетных органах местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда
 (рублей)

	3-я группа по оплате труда

	1
	2

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	8884

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
	8694

	Начальник финансового управления
	8694

	Начальник отдела (юридического лица)
	7547

	Начальник отдела
	7170

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Смоленской области

	Главная должность

	Заместитель начальника
финансового управления
	7547

	Начальник архивного отдела
	7161

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	6258

	Старшая должность

	Главный специалист
	5480

	Ведущий специалист
	4960

	Младшая должность

	Специалист I категории
	4179

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительных органов муниципальных образований Смоленской области

	Старшая должность

	Главный специалист
	5480

	Младшая должность

	Специалист I категории
	4179

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований Смоленской области

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
	4960

Пояснительная записка
к проекту решения Краснинской районной Думы «О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы от 29.11.2021 № 49»

Предлагаемый к утверждению проект решения Краснинской районной Думы разработан в целях приведения решения Краснинской районной Думы от 29.11.2021 № 49 «Об установлении размеров должностных окладов, размеров и порядка осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» в соответствие с постановлением Администрации Смоленской области от 14.07.2023 № 395 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691».
Проектом решения устанавливаются должностные оклады по должностям муниципальной службы в рублях, а не рассчитываются исходя из процента от базовой суммы, которая устанавливалась ранее постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 (приложение №1).
Пункт 3 приложения № 3 «Нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», где оговаривается принцип расчета должностных окладов исходя из базовой суммы,  предлагается признать утратившим силу.
Кроме того, уточняются нормативы для формирования фонда оплаты труда в части увеличения размера ежемесячного денежного поощрения, предусмотренного при формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих.
Предлагается:
- уточнить подпункт е) пункта 1 приложения № 3 «Нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»  в части исключения должности заместителя Главы муниципального образования,
- дополнить нормативы для формирования фонда оплаты труда отдельной позицией, уточняющей ежемесячное денежное поощрение для лиц, замещающих должность заместителя Главы муниципального образования – двадцать четыре целых девять десятых должностного оклада (подпункт к) пункта 1 приложения №3).
Положения, предусмотренные проектом решения, распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

image1.png